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Kl. 17:22 
René Christensen (DF): 
Det vil vi rigtig gerne. Da jeg sad og kiggede på 
det her, var jeg også inde og søge på det, og jeg 
kan ikke helt finde ud af, hvordan lovgivningen 
er lige nu. Derfor vil jeg også spørge ind til det i 
forbindelse med udvalgsarbejdet. For det er 
fuldstændig rigtigt: Den måde, det fungerer på i 
dag, er -  som jeg opfatter det -  at det er politiet, 
der sådan skal vurdere, om man skal kontakte 
kommunen. Hvis man kommer ud og det måske 
er nogle 15-16-17-årige børn, der er til stede, er 
det politiet, der sådan vurderer: Skal vi kontakte 
kommunen her? Om det er sådan, det forholder 
sig, har jeg ikke kunnet få helt afklaret endnu, 
men det kan vi jo få gjort i forbindelse med ud- 
valgsarbejdet. Men vi er fuldstændig enige i, at i 
den situation skal man kontakte kommunen. 
Selvfølgelig skal man det. 

Kl. 17:23 
Formanden: 
Hr.; Morten Østergaard. 

Kl. 17:23 
Morten Østergaard (RV); 
Jamen det er jeg meget glad for, og det håber jeg 
vi kan arbejde videre med, 

Danmarks Radio havde en dokumentarud- 
sendelse, om sagen på DR2 for ikke så længe si- 
den, og den viste jo, at det ofte er forbundet med 
stor skam både for den tilbageblevne forælder 
og for barnet, at den ene forælder er i fængsel. 
Derfor er det jo ikke bare et spørgsmål om at 
sætte ind, hvis den pågældende oplevelse af ar- 
restationen har været voldsom. Der er stort set i 
alle tilfælde behov for en sådan indsats, bl.a. i 
forhold til skolen, hvor der er behov for, at man 
finder måder at håndtere det forhold på, at man 
nu i en klasse har et barn, hvis forælder er i 
fængsel og derfor ikke deltager i forældremøder, 
eller hvad det måtte være. Derfor skal indsatsen 
række videre end bare til at tage hånd om den 
akutte situation, og her er der brug for en klar 
struktur. 

Kl. 17:24 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 17:24 
René Christensen (DF): 

. Jeg må sige, at jeg er fuldstændig enig, og Dansk 
Folkeparti er fuldstændig enig. Det her betyder 
meget for børnene, og det er ikke børnene, vi 
skal straffe, fordi forældrene ikke kan opføre sig 
ordentligt. Det er vi fuldstændig enige i. Og det 
er også rigtigt, at det her ikke kun drejer sig om 

den situation, hvor anholdelsen sker; det drejer 
sig selvfølgelig også om skolesituationen, ja, ; 
faktisk hele forløbet, mens den ene forælder -  el- 
ler begge forældre for den sags skyld -  er i fæng- 
sel. 

Med hensyn til børnefaciliteterne vil jeg sige, 
at det selvfølgelig betyder rigtig meget for 
Dansk Folkeparti, at der er ordentlige børnefaci- 
liteter. Derfor er vi også glade for, at der nu er 
sat nogle minimumskrav. Men man må desvær- 
re erkende -  og med grædende hjerte, for så 
mange kriminelle er der desværre -  at vi ikke 
kan lukke alle de små arresthuse ned, som vi har 
rundtomkring. Dem kan vi ikke bare sige at vi 
ikke vil bruge, fordi de ikke er tidssvarende, for 
det er de faktisk ikke. Men derfor er det også be- 
sluttet, at der skal bygges et nyt stort, moderne 
fængsel på Falster, hvor man kan tage hånd om 
de her ting, og hvor man selvfølgelig også vil 
lave gode børnefaciliteter. Derfor siger vi, at de 
steder, hvor man ikke kan gøre tingene optimalt, 
må man gøre det så godt som muligt, og det må 
vi desværre leve med i en periode. 

Kl. 17:25 
Formanden: 
Tak til hr. René Christensen. Næste ordfører er 
fru Meta Fuglsang. 

Kl. 17:25 
(Ordfører) 
Meta Fuglsang (SF): 
SF er meget positive over for det beslutningsfor- 
slag, der ligger her. SF har tidligere fremsat lig- 
nende forslag, og det har også været nævnt, at 
de store træk i det her jo har været drøftet før 
her i salen. 

Danmark har jo ratificeret børnekonventio- 
nen i 1991 og har forpligtet sig til at varetage 
barnets interesser i alle sager, og børn af fængs- 
lede er en overset og ofte retsløs gruppe i det 
danske samfund. Det er en gruppe, for hvilken 
den omstændighed, at. deres forælder er krimi- 
nel, betyder, at forælderen får en straf, men og- 
så, at børnene får en straf, fordi de bliver ramt af 
følgerne af den kriminelle gerning, som deres 
forælder har udøvet. 

Det er nødvendigt at have større fokus på 
børn af fængslede i dét danske samfund. Det er 
nødvendigt, at man lindrer de dokumenterede 
traumatiske oplevelser, som de ,,,børn, har, og det 
er nødvendigt at tage hånd om de konsekvenser, 
som det har for barnet at være adskilt fra den 
forælder, som der er tale om. Der er dokumente- 
rede skadevirkninger som reaktioner med de- 
pression, koncentrationsbesvær eller andre pro- 


